432 Nomen Iesu significat ipsum Nomen Dei praesens in Persona esse Filii Sui (cf. Ac 5,41 Ac 
3 Jn 7), hominis facti ad peccatorum universalem et definitivam Redemptionem. Iesus est 
Nomen divinum, quod solum affert salutem (cf. Jn 3,18 Ac 2,21) et ab omnibus exinde 
invocari potest, quia Ipse per Incarnationem omnibus hominibus Se univit (cf. Rm 10,6-13) 
ita ut nullum aliud sit nomen « sub caelo datum in hominibus, in quo oportet nos salvos fieri 
» (Ac 4,12) (cf. Ac 9,14 Jc 2,7). 

433 Nomen Dei Salvatoris semel in anno a summo sacerdote pro expiatione peccatorum 
Israel invocabatur, cum ille Sanctissimi propitiatorium sanguine asperserat sacrificii(308). 
Propitiatorium locus erat praesentiae Dei(309). Cum sanctus Paulus dicit de Iesu: « quem 
proposuit Deus propitiationem (...) in sanguine Ipsius » (Rm 3,25), significat quod in Eius 
humanitate, « Deus erat in Christo mundum reconcilians Sibi » (2Co 5,19). 
(308) cf. Lv 16,15-16 Si 50,22 He 9,7 
(309) cf. Ex 25,22 Lv 16,2 Nb 7,89 He 9,5 

434 Iesu resurrectio Nomen Dei glorificat « Salvatoris » (cf. Jn 12,28), quia exinde Nomen 
Iesu supremam potentiam plene manifestat Nominis « quod est super omne nomen » (Ph 2,9-
10). Spiritus maligni nomen timent Eius (cf. Ac 16,16-18 Ac 19,13-16) et in nomine Eius 
discipuli Iesu faciunt miracula (cf. Mc 16,17), quoniam quodcumque petunt a Patre in nomine 
Eius, dat illis (cf. Jn 15,16). 

435 Nomen Iesu in corde est orationis christianae. Omnes liturgicae orationes formula 
concluduntur: « per Dominum nostrum Iesum Christum ». Oratio « Ave Maria » culminat 
verbis: « Et benedictus fructus ventris tui, Iesus ». Orientalis oratio cordis, « oratio Iesu » 
appellata, dicit: « Iesu Christe, Fili Dei, Domine, miserere mei peccatoris ». Plures christiani 
moriuntur solum verbum « Iesu », sicut sancta Ioanna de Arco, habentes in ore(310). 
(310) cf. La réhabilitation de Jeanne la Pucelle. L'enquête ordonnée par Charles VII en 1450 
et le codicille de Guillaume Bouillé, ed. P. Doncoeur-Y. Lanhers (Paris 1956) p. 39. 45. 56. 

II. Christus

436 Christus e versione graeca venit verbi Hebraici « Messias » quod « unctus » significat. Id 
proprium effectum non est nomen Iesu nisi quia Ipse perfecte missionem divinam adimplet 
quam id indicat. In Israel etenim in nomine Dei illi ungebantur qui consecrabantur Ei ad 
missionem ab Eo procedentem. Talis casus erat regum(311), sacerdotum26 et, quandoque, 
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Prophetarum (cf. Reg Reg 19,16). Talis, per excellentiam, casus debebat esse Messiae quem 
Deus ad Regnum Suum definitive instaurandum missurus erat (cf. Ps 2,2 Ac 4,26-27). 
Oportebat Messiam per Spiritum Domini unctum esse (cf. Is 11,2) tamquam regem simul et 
sacerdotem (cf. Zach 4,14; 6,13), sed etiam tamquam Prophetam.31 Iesus spem Israel 
adimplevit messianicam in Suo triplici munere sacerdotis, prophetae et regis. 
(311) cf. 1S 9,16 1S 10,1 1S 16,1 1S 16,12-13 1S 1 Reg 1,39.